Romanoz principum leges. Ertū est magnificētiaz vīaz leges romanoz principum quas i negocijs hominum custodiēdas es se precepit. multo magis circa reue rentiā beati petri apli p sue felicitatis augmēto velle saluari. Itē leo quartus lothario augusto.

Romana lex nullius debet temerita te corrumpi. Ugitamus clementiam vt sic a denus romana lex viguit absqz p cellis vniuersis et qd p nullius per sona homis remiscit esse corrupta. ita nūc robur suū pūū et vigorez obtineat.

Uis autem leges principum aut regulas patrū. aut amō nitōes paternas debere oīemni pu tat nisi qui impunitū sibi tantū esti met transire omissum. Itē tēo dorico regi. **Seruetur ab omnibus**

Romanoz principum leges. Ertū est magnificētiaz vīaz leges romanoz principum quas i negocijs hominum custodiēdas es se precepit. multo magis circa reue rentiā beati petri apli p sue felicitatis augmēto velle saluari. Itē leo quartus lothario augusto.

Romana lex nullius debet temerita te corrumpi. Ugitamus clementiam vt sic a denus romana lex viguit absqz p cellis vniuersis et qd p nullius per sona homis remiscit esse corrupta. ita nūc robur suū pūū et vigorez obtineat.

Uis autem leges principum aut regulas patrū. aut amō nitōes paternas debere oīemni pu tat nisi qui impunitū sibi tantū esti met transire omissum. Itē tēo dorico regi. **Seruetur ab omnibus**

Specialis siue particularis est illa que homines alicuius loci astringit. et in eodem loco habet legis vigorem. vt. h. e. di. catholica. nisi sit one rosa. vt. xij. di. omnia. lxviij. di. corepi. vel nisi pariat occasionem ma lignandi. tunc enim reicitur. ar. xij. di. nos oīuetudinem. olim enī toz natiste de facili recipiebantur. et de oīuetudine ad primatum promo uebantur quod abolitum ē. quia imō heretica prauitas minus caueba

Statutis pontificū consuetudo cuiusqz refragari non potest.

Quisque refragari non potest. Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

tur. vel nisi sit cō traria oīuetudini. vt. h. e. ij. et. in. et nisi oīuetudine sit p bita ex illis cau sis vt. h. xxix. di. sci enduz. vel nisi p n cept consentiat. vel nisi sit sup ta li articulo q mdif ferēs ē. vt. h. px. di. illa. S3 melius distingue vt dixi s. di. viij. frustra. in glosa ex hīs omnibus.

Uis auctori tati. scripte. m. Omne. vt. s. di. viij. veritate.

Quisque refragari non potest. Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

Decētie mēbris dissentiri nō licet Nolite errare fratres mei. do cētris varijs et extraneis nolite ab duci. Et instituta aploz et aplico rū viroz canōesqz habeatis hīs fru amini. vt freti oīra cūcta mimicoz rū iacula p sūt valeatis. Satis enī indignum est quēqz vel pontificum vel ordmū subsequēntium hanc re gulam refutare quam beati petri se de et sequi viderint et docere. Mul tū ouenit vt totū corp⁹ ecclie hāc sibi obseruatione cōcordet que inde auctoritatē habet vbi dñs ecclie to tius posuit principatum. Itē co dicis libro octauo. titulo que fit lō ga oīuetudo. **Vsus et cōsuetudo**

et legē et rōz vincere non pōt Insequens est vt qd ab hu ius sedis rectoribus plena auctate sancti. nulli consuetudinis ipediē te ditione pprias sequendo tm volū tates remoueat. sed firmiter atz qz inconcussa teneatur. Itē iuli us papa. **A consuetudine romane**

A Ministerio diuino. **C** Conſuetudine non ab apoſtoliſ. ſed ne ſcitur. **E** Vnde .i. a quo ritu vel obſeruantia **C** Deſtauerit. qua ſi diceret nemo eam inſeius hic dubitat. **E** Per ſcripturas. ſed per conſuetudinem. **E** Eſtimare .i. valere. **C** Latura ſic .i. paſſura. **C** Intentiū .i. intente. **C** Scriptura .i. veteris vel noui teſtamēti. non enī ſcriptura veteris vel noui teſtamēti hoc docuit. ſed docet ca nonica in fronte ⁊ in alijs membris ſignaculuz crucis debere fieri. vt. d. de o. di. iij. poſt ea ſignatur. et. v. di. nunq̄. verūm vidi ſignū crucis traxiſſe originem ex veteri teſtamēto. quia cū āgel⁹ debere occidere p̄mogenita egipti. p̄ceptū eſt ſi lijs iſrael vtrūq̄ poſtem ſimili de lā gūie agni ad modum tau ſcribere q̄ eſt ab modū crucis. Et dicitur q̄ iacob cancellatis manib⁹ ſuis bene dixit filijs ioseph .f. effram et mannaſſe. Itē i ezechi ele legit⁹. q̄ cum apparuiſſet ei ſex viri vaſa habentes in manibus et quidam vir apparuiffet i medio eorum habens aera/ mētum ad renes. dñs dixit ad eum ſigna tau in frontibus colentium ⁊ gementiū. ſed illd fuit tñ in figura p̄ceptum .xii. q. ij gloria.

C Trifarīam. tripharia dicitur verba que ea de m. terco repetūtur in ſecretis. ſcilicet hoſtiā ſanctā hoſtiā puram. hoſtiā immaculatā. ſi ordo nec in veteri teſtamēto nec in nouo ē p̄fixus. ſed a ſanctis patrib⁹ vſualiter tradit⁹ vel iteo dicuntur tripharia. q̄ ſi ſub triplici ſilentio ſi ant. Primum ſilētiū eſt vſq̄ ad ſanct⁹. ſecundū vſq̄ ad cominicaꝝ orationem. terciū vſq̄ ad agnus dei. **C** Alia plura. ſi habes extra de cemil. cum martho. **C** Orientē. ſcilicet nouiſ. miel in captiuitate babilonca orabat vſus templū. et iudei ſimili. tēplū aut erat vſus orientē. et in ſalomone legitur. mane ad ſolem orabis. ſed dic q̄ illud faciebāt in veneratio/ ne templi. ⁊o in ſcapulis et pectore. vt de o. di. iij. deinde. Tercō in **C** Oleo. olez vertice ſed hoc ſit criſmate. vt d. o. di. iij. poſtq̄ a ſcendit. ſed larga acceptione ſi appellatur oleum criſma. ſicut econuerſo. d. xv. di. illud ſuperfluum. **C** Conſuetudinē. d. di. xij. nos oſuetudinē. d. di. .px. omnia. contra. ſibi enim dicitur q̄ quāuis oſuetudo non ſit oſtra fidem. tamen eſt re